
Gujana Francuska- Surinam-Gujana
Brytyjska
Cena: 6945 USD

Cena zawiera:

Transfery podczas całej wyprawy
Zakwaterowanie
Posiłki zgodnie z programem, B-śnaidania, L-Luch, D- kolacja
Ubezpieczenie KL, NW, Bagaż
Bilety wstępu, opłaty klimatyczne
Opiekę pilotów lokalnych

Program:
Dzień 1 – Przyjazd i transfer do Cara Lodge

Przylot i transfer z międzynarodowego lotniska Cheddi Jagan do Georgetown. Nocleg w Cara
Lodge.

 

Dzień 2 – Wycieczka po mieście i wodospady Kaieteur Między 9 a 11 rano –  Podczas tej
wycieczki samochodowej i pieszej będziemy podziwiać zabytkowe budynki wzdłuż tej
promenady, takie jak Biblioteka Publiczna, Ratusz, Victoria Law Courts, St. Andrews Kirk,
Stabroek Market – kiedyś opisywany jako “dziwaczny bazar” i Katedra św. Jerzego, która jest
jednym z najwyższych wolnostojących drewnianych budynków na świecie.

Odwiedzimy Ogród Botaniczny, w którym znajduje się bogata kolekcja tropikalnej flory, a
także odwiedzimy staw w ogrodach lub w Parku Narodowym, aby nakarmić zagrożone
wyginięciem manaty zachodnioindyjskie. Powrót do hotelu O godzinie 12.00 odbiór i transfer
na międzynarodowe lotnisko Eugene F. Correia.

Z międzynarodowego lotniska Eugene F. Correia wybierzemy się na regularny lot nad rzekami
Demerara i Essequibo oraz przelecimy setki mil nieprzerwanego tropikalnego lasu



deszczowego, aby wylądować przy wodospadzie Kaieteur, czyli najwyższym na świecie
swobodnie spadającym wodospadzie. Po zwiedzeniu różnych punktów widokowych wrócimy
na lotnisko EF Correia i odbędzie się transfer do Georgetown. Nocleg w Cara Lodge. LD

* Loty Kaieteur mogą zostać przełożone lub całkowicie odwołane w zależności od pogody,
niezapełnienia wymaganej liczby miejsc itp.

 

Dzień 3 – Rzeka Piraiba Lodge

07:30 Odbiór i transfer na międzynarodowe lotnisko Eugene F. Correia.

Wejdziemy na pokład planowanego lotu o godzinie 09:00, na podróż przez setki mil
tropikalnego lasu deszczowego, aby wylądować na lotnisku Fair View.

(Godzina zameldowania 07.30, odjazd 09.00) Po południu wyruszymy na przejażdżkę łodzią
dalej w górę potężnej rzeki Essequibo, pośród mnóstwa ptaków, z nadzieją że zobaczymy
kapibarę, wydrę olbrzymią, tapira, naczelne (powszechne są wyjec rudy, pająk, kapucyni i
małpy wiewiórcze), a nawet nieuchwytnego jaguara, być może ucztującego na gigantycznym
żółwiu rzecznym lub kajmanie lub po prostu pływając z jednego brzegu na drugi.

Piraiba Lodge znajduje się na wschodnim brzegu rzeki Essequibo, około 20 mil (32 km), na
południe od Iwokrama River Lodge, głęboko w dżungli Gujany. Został on nazwany na cześć
największych słodkowodnych gatunków sumów Ameryki Południowej, suma Goliath, Piraiba
lub Lau Lau, Lodge jest zbudowany głównie z jednego z naszych najlepszych i najtrwalszych
gatunków drewna – Green Heart i jest zasilany przez system fotowoltaiczny (układ
słoneczny). Nasze przestronne, samodzielne pokoje z dwoma łóżkami, zapewniają mieszankę
komfortu i rustykalności, w otoczeniu dziewiczego lasu deszczowego, pełnego dzikiej
przyrody. Zajęcia obejmują wędkarstwo, wycieczki przyrodnicze i ptasio, trekking, spływy
kajakowe, pływanie i wiele innych. Dodatkowo nasza usługa obejmuje pełny zestaw posiłków,
nieograniczone napoje (woda, soki, napoje gazowane, rum itp.).

 

Dzień 4- Piraiba Lodge.

Poranna wycieczka po rzece, a następnie popołudniowy spacer z przewodnikiem po jednej z
naszych ścieżek przyrodniczych, z nadzieją że zobaczymy jelenia Gray Brocket i inne dzikie
zwierzęta. Rzeka przed domkiem jest świetna do pływania i pływania kajakiem. Nocleg AG



Piraiba Lodge (BLD)

 

Dzień 5- Spacer po Canopy

O 8 rano wypłyniemy łodzią z Piraiba Lodge I będziemy kontynuwać podróż pojazdem przez
rezerwat Iwokrama Rainforest do Canopy Walkway i Atta Rainforest Lodge. Wieczorem
przejdziemy się po ścieżce edukacyjnej i pospacerujemy po Canopy.

Iwokrama Canopy Walkway znajduje się w pobliżu południowej granicy rezerwatu Iwokrama w
środkowej Gujanie. Chodnik ma cztery wiszące mosty prowadzące do trzech platform, z
których najwyższa znajduje się ponad 30 metrów nad ziemią, a te pozwolą na wspaniałe
spojrzenie na szereg gatunków koron drzew, z których wiele trudno byłoby dobrze dostrzec z
dna lasu.

Kolejnym obszarem, w którym będziemy chcieli spędzić trochę czasu, jest polana wokół
schroniska, ponieważ jest to jedno z najlepszych miejsc, aby zobaczyć innego z
“obowiązkowych” ptaków Gujany, Crimson Fruitcrow. . Polana jest również niezawodnym
miejscem dla Black Curassow, ponieważ jest tam duża i rosnąca grupa rodzinna, która
przyzwyczaiła się do ludzi i regularnie przechodzi przez polanę.

Obiekt Atta Rainforest Lodge położony jest 500 metrów od podnóża promenady Iwokrama
Canopy Walkway i oferuje komfortowe pokoje prywatne z łazienkami, pyszne domowe posiłki
oraz tradycyjną indiańską gościnność. W budynku komunalnym mieści się bar, jadalnia i
kuchnia, a z okien roztacza się widok na ogrody i wysoki las, który otacza domek. Hamaki i
ławki na świeżym powietrzu wzbogacają piękne ogrody, w których znajdują się odmiany
helikonii, które przyciągają ponad dziesięć różnych kolibrów, wystarczająco blisko, aby zrobić
idealne zdjęcie. Nocleg w Atta Rainforest Lodge. (BLD)

 

Dzień 6 – Szlak Koguta Skalnego i Surama Przed świtem wrócimy do Canopy, gdzie
powitasz chór świtu. Z tego punktu obserwacyjnego na szczycie drzewa można czasem
zobaczyć wyjca rudy i czepiaka czarnego.

Oprócz samego Iwokrama Canopy Walkway można cieszyć się spacerami z dziką przyrodą i
obserwacją ptaków na szlakach w okolicy. Dla tych, którzy interesują się botaniką, wiele
szlaków ma oznaczone kluczowe gatunki drzew. Wiele gatunków ptaków, oszałamiające
owady, hałaśliwe i figlarne naczelne ssaki zamieszkuje okoliczny las. Jelenie, tapir i agouti są



również stałymi gośćmi w tym miejscu.

Powrót do domku na śniadanie przed wyjazdem o 9:30 z przystankiem na szlaku Koguta
Skalnego i Suramy. Popołudniowa wycieczka po wiosce. Nocleg w Surama Eco Lodge. (BLD)
Surama to mała wioska Makushi na sawannie, której mieszkańcy nadal przestrzegają
uświęconych tradycją tradycji i utrzymują się z dżungli. Ta odosobniona i idylliczna lokalizacja
oferuje ucieczkę od dżungli do spokojnej i spokojnej egzystencji z naturą. Wędrówki o świcie,
prowadzone przez przewodników Surama przez sawannę i górę Surama, pokazują nam
mnóstwo ptaków i fantastyczne widoki. Przewodnicy spędzili całe życie w lesie deszczowym i
mają niesamowitą wiedzę na temat przyrody i tego, jak wykorzystać jej zasoby.

 

Dzień 7-Surama do domu Kajmana

Wczesnoporanna wycieczka po rzece Burro Burro. Powrót do Eco Lodge na lunch. Wyjazd z
Suramy o godzinie 13:30 samochodem do Caiman House, Yupukari Amerindian Village.

Dom Kajmana jest centrum kilku projektów rozwoju partycypacyjnego, w tym wprowadzenia
bibliotek klasowych we wszystkich trzech wiejskich szkołach oraz biblioteki publicznej z
dostępem do Internetu. Odwiedzający mogą mieć okazję spotkać się z lokalnymi
rzemieślnikami, w tym z budowniczymi mebli w Yupukari Crafters, przedsięwzięciu non-profit,
którego celem jest tworzenie miejsc pracy w wiosce i generowanie dochodów w celu
podtrzymania rozwoju edukacji. Dziś wieczorem wybierzemy się na wycieczkę po rzece
Rupununi ze stacji terenowej domu Kajmana. Jako gość masz niepowtarzalną okazję wspierać
i uczestniczyć w trwających badaniach terenowych kajmana czarnego (melanosuchus niger),
największego członka rodziny aligatorów i gatunku zagrożonego wyginięciem. Goście będą
obserwować schwytanie z oddzielnej łodzi, ale będą mieli możliwość pomocy w zbieraniu
danych. Kajman jest ważony, mierzony, określany płcią i znakowany przed wypuszczeniem z
powrotem do rzeki. Badania ujawniły już interesujące informacje na temat gniazd kajmanów,
które wcześniej były nieznane. W okresach wysokiej wody trudno jest schwytać Kajmana,
więc będziesz miał kolejną szansę na wejście do nocnego świata rzeki Rupununi i związanych
z nią lasów galeryjnych, które oferują doświadczenie i świat dzikiej przyrody zupełnie inny niż
ten, który ogląda się podczas jednodniowej wycieczki.

Wieczorna wycieczka po rzece Rupununi, aby zobaczyć otwarcie gigantycznej lilii Amazonica.
Dodatkowo podczas tej wycieczki po rzece możliwe są obserwacje czarnych kajmanów,
gigantycznych wydr rzecznych, kapibary i niezliczonej ilości fauny awionów. Nocleg w domu
Kajmana. (BLD).



 

Dzień 8 – Dom Kajmana do Lethem

Dzień zaczynamy wczesnoporanną wycieczką po sawannie, aby zobaczyć, jak gigantyczny
mrówkojad wraca do Domu Kajmana na lunch. Wyjedziemy z Domu Kajmana o 13:30
samochodem do Lethem. Po południu przejazd przez most Takatu na Bonfim w Brazylii na
krótką wycieczkę. Wrócimy do Lethem. Nocleg w hotelu. BLD Lethem, położone w regionie
Upper Takutu-Upper Essequibo w Gujanie, jest uważane za stolicę Regionu 9 i jest węzłem
łączącym wiele okolicznych wiosek rdzennych mieszkańców z Georgetown i Boa Vista,
najbliższym miastem w Brazylii. Niedawno oddany do użytku most na rzece Takutu łączy oba
kraje i oferuje większe możliwości w zakresie handlu i handlu. Miasto znajduje się około 280
stóp nad poziomem morza i ma mieszaną populację około 3,500, z silnym wpływem kultury
brazylijskiej. Zostało ono nazwane na cześć Sir Gordona Jamesa Lethema, który był
gubernatorem Gujany Brytyjskiej od 1941 do 12 kwietnia 1947 roku, na sawannach Rupununi
Po przyjeździe wybierzemy się na wycieczkę po stolicy.

 

Dzień 9 – Lethem – Georgetown.

Poranny lot do Georgetown. Druga szansa na odwiedzenie wodospadu Kaieteur, jeśli
wcześniejsza wizyta została odwołana z powodu pogody, niewystarczającej liczby pasażerów
itp. Alternatywnie możemy wybrać się na wycieczkę po rzece o zachodzie słońca Demerara.
Nocleg w Cara Lodge. (B)

 

Dzień 10 – Paramaribo, Surinam

Odbiór i transfer na międzynarodowe lotnisko Eugene F. Correia.

Wejdziemy na pokład planowego lotu do Surinamu, lądując w Zorg-en-Hoop.

Odbiór z lokalnego lotniska w Zorg-en-Hoop i transfer do hotelu w Paramaribo.

Paramaribo, stolica Surinamu, od 2002 roku znajduje się na liście zabytków światowego
dziedzictwa UNESCO. Naszą wycieczkę rozpoczynamy w centrum miasta Paramaribo od
wizyty w starożytnym kompleksie budynków, Fort Zeelandia. Będziemy mieć rozszerzoną
wycieczkę z przewodnikiem od naszego przewodnika. Kontynuujemy wycieczkę pieszo i



odwiedzamy Plac Niepodległości otoczony historycznymi budynkami, w tym Pałacem
Prezydenckim, Ogrodami Palmowymi i ulicą Lim a Po, jedną z najpiękniejszych ulic w
Paramaribo. Po tym spacerze pojedziemy wzdłuż najbardziej znanych historycznych
budynków z ich unikalną architekturą. Zrobimy sobie przystanek na zdjęcia przy Synagodze i
Meczecie, które znajdują się tuż obok siebie. Naszym następnym przystankiem będzie
Katedra, najwyższy drewniany budynek na półkuli zachodniej. Nasza wycieczka po mieście
kończy się w Waterkant wzdłuż rzeki Surinamu, ulubionym miejscu spotkań w Paramaribo dla
wielu Surinamu.

Ośrodek Torarica położony jest nad rzeką Surinam, w samym sercu tętniącego życiem miasta
i zabytkowego centrum. Torarica jest idealnym miejscem na biznes, relaksujące wypady oraz
rodzinne wakacje i oferuje wszystko, czego współczesny podróżnik szuka w idealnych
wakacjach. Nocleg w Torarica Eco Resort Inn w pokoju standardowym. (B) (czas
zameldowania 17.00, czas wymeldowania 13.00)

 

Dzień 11- Commewijne.

Historyczna wycieczka Commewijne łodzią z noclegiem Frederiks dorp w kurorcie Frederils
Dorp. (BLD)

 

Dzień 12. Wycieczka autobusowa po dzielnicy Commewijne. (BL)

 

Dzień 13: Surinam – Gujana Francuska

O godz. 07.00 wyjazd samochodem do Albiny, ok. 168 km, na wschód od Paramaribo. Tutaj
przejdziemy przez odprawę celną i wyruszymy przez rzekę Marowijne Piraque (łodzią
namiotową) do St. Laurent w Gujanie Francuskiej. Odwiedzimy obóz transportowy St. Laurent
du Maroni, który przez sto lat był głównym zakładem karnym Francji. To jest więzienie, do
którego “Papillon” miał zakaz wstępu i my też odwiedzimy jego celę. Po wizycie w obozie
transportowym znanym również jako “Banjo”, wyruszymy do Kourou, gdzie zameldujemy się
w hotelu na noc. (B)

 



Dzień 14: Diabelska Wyspa

Dzisiaj spędzimy cały dzień na Diabelskiej Wyspie, czyli Îles du Salut, z katamaranem. Kolonia
karna Cayenne, powszechnie znana jako Diabelska Wyspa (Îles du Diable), była słynnym
więzieniem XIX i XX wieku. Działała w kilku lokalizacjach w Gujanie Francuskiej. Otwarta w
1852 roku, była znana z tego, że w tym okresie była wykorzystywana do wewnętrznego
wygnania francuskich więźniów politycznych. Będzie można również popływać w oceanie. Po
wycieczce na Devils Island wrócimy katamaranem do hotelu w Kourou. (B)

 

Dzień 15: Centrum Kosmiczne i Muzeum Kosmiczne oraz zwiedzanie miasta
Cayenne

Po śniadaniu odwiedzimy Centrum Kosmiczne znajdujące się w Kourou. Centrum Kosmiczne
to obiekt o powierzchni 700 km kw., utworzony w 1964 roku przez francuską agencję
kosmiczną. Dzięki nowoczesnym udogodnieniom jest to responsywne i wydajne centrum
kosmiczne, które należy do najlepszych na świecie. Po tej wizycie pojedziemy do Cayenne,
stolicy Gujany Francuskiej, gdzie zwiedzimy miasto. Zwiedzimy najważniejsze atrakcje miasta
i zabytki z ich piękną architekturą. Nocleg w Best Western Amazonia lub podobnym miejscu
noclegowym.(B) Muzeum Centrum Kosmicznego jest czasami zamknięte dla zwiedzających
bez uprzedzenia.

 

Dzień 16: Przelot do Europy


